
19/01

20/01

21/01
10:00-12:30 

 
17:00-19:00  

17:30-18:30
19:00-20:00

21:00-23:30 

Conférence 2 : Rôle de la diversité dans la paix 
sociale (Palais des congrès)
Parade "Rêve des cimes" - Théâtre Nomade 
(Départ: Maison de la Culture Oum Saad)
Spectacle sports urbains "One love" (Eagle Park)
Suite parade "Rêve des cimes" - Théâtre 
Nomade (Arrivée: Place Polygone)
Soirée poésie (Palais des Congrès) 
Théâtre "Et après...Aussi divers, nous sommes 
humains" (Théâtre en plein air - Palais des 
Congrès)
Concert 2 : Hjbouha Lmoutawakil + Reda Taliani 
(Place Polygone)

22/01
10:00-12:30 

 

Recommandations et conclusions des conférences 
Hommage à des personnalités locales 
Clôture du festival 

19:30-18:30 
 

20:00-19:00  

21:00-20:00  

Cocktail d'ouverture du festival 
Vernissage de l'expo photo "Les racines du 
Sahara" (Palais des congrès)
Spectacle Théâtre Nomade “L’os“ (Maison de la 
culture Oum Saad)
Soirée poésie (Palais des Congrès)

 حفل إفتتاح المهرجان
معرض الصور"جذور الصحراء" - قصر المؤتمرات 

أمسية شعرية - قصر المؤتمرات
عرض "العظم" للمسرح الرحال - دار الثقافة

أم السعد 

10:00-12:30 

 17:00-18:30 

19:00-20:00

19:00-20:00

21:00-23:30

Conférence 1 : Cohabitation pacifique et défis du 
développement (Palais des congrès)
Conférence : Poésie arabe et hassanie (Palais des 
Congrès)
Théâtre "Et après...Aussi divers, nous sommes 
humains" (Théâtre en plein air - Palais des 
Congrès) 
Spectacle "L'Os" - Théâtre Nomade (Maison de 
la Culture Oum Saad)
Concert 1 : Monza + Barry et musiciens hassanis 
(Place Polygone)

 الندوة 1 : التعايش السلمي ورهانات
 التنمية - قصر المؤتمرات

 ندوة حول الشعر الحساني و العربي -  قصر
المؤتمرات

 مسرحية "و بعد...بكل أشكالنا نحن
إنسان" - قصر المؤتمرات

عرض "العظم" للمسرح الرحال - دار
الثقافة أم السعد 

الحفل 1 : مونزة + باري + الموسيقيين
الحسانين - ساحة بوليكون 

 الندوة 2 :دور التنوع في السلم ا�جتماعي - قصر 
المؤتمرات

 موكب "حلم القمم"  للمسرح الرحال - ا�نطلاقة
أمام دار الثقافة أم السعد

عرض الرياضات الحضرية "وان لوف" - إيكل بارك
تتمة الموكب - إلى ساحة بوليكون 

أمسية شعرية  - قصر المؤتمرات
 مسرحية "و بعد...بكل أشكالنا نحن

 إنسان" - مسرح الهواء الطلق - قصر المؤتمرات

 حجبوها المتوكل + رضا الطلياني - ساحة
بوليكون

 خلاصات و توصيات الندوات
 تكريم شخصيات محلية

 إختتام المهرجان
L'exposition photo est ouverte au public du 19 au 22 janvier au Palais des Congrès. 

معرض الفوتوغرافيا مفتوح أمام العموم من 19 إلى 22 يناير 2017 بقصر المؤتمرات
.

Pour plus d’informations : Rajae Hammadi / 0662087529 / rajae@racines.ma للمزيد من المعلومات : رجاء حمادي


